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WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI                                    Celestynów, 16 marca 2021 r. 

         I TECHNIKI MEDYCZNEJ  

            ul. Wojska Polskiego 57 

             05 – 430 Celestynów 

                                                                                                     

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu     

nieograniczonego na: „Dostawę wyrobów medycznych i środków do dezynfekcji  

do Zestawów Medycznych Poziomu 1 z przeznaczeniem dla RBZMed” – sprawa  

nr WOFiTM/10/2021/PN. 

 

Zamawiający, Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie  

na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków 

zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy zadania nr 22 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op.=100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.   

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy zadań nr 24, 25 

Czy Zamawiający dopuści igły pakowane a’100 sztuk oraz ich wycenę z odpowiednim 

przeliczeniem ilości zamawianych opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.   

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy zadania nr 34 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’25 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w przypadku gdy pojedynczy kompres 

posiada indywidualne opakowanie oraz przy zachowaniu pozostałych wymagań zawartych 

w opisie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy zadania nr 40 

Czy Zamawiający dopuści marker o fioletowym kolorze tuszu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
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Pytanie nr 5 

Dotyczy zadania nr 45 

Czy Zamawiający dopuści miskę nerkowatą jednorazowego użytku o wymiarach 245x115x50 

mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.   

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy zadań nr 53, 54 

Czy Zamawiający dopuści opaski dziane w opakowaniu papierowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy zadania nr 55 

Czy Zamawiający dopuści opaski o długości 4m? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy zadań nr 56, 57 

Czy Zamawiający dopuści opatrunki elastyczne w opakowaniu papierowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy zadania nr 58 

Czy Zamawiający dopuści staze o następujących właściwościach: 

 elementy składowe: rozciągliwy pasek i plastikowe komponenty wykonane z ABS; 

 wyposażona w szeroki rozciągliwy pasek minimalizujący wzrost ciśnienia podczas 

uciskania; 

 w znacznym stopniu chroni od przekrwienia ramienia, poprawia jakość próbki krwi  

do badania; 

 redukuje przykre doznania w czasie ucisku; 

 zawiera lateks; 

 nie zawiera ftalanów; 

 niesterylna; 

 wielorazowa; 

 pakowanie: 1 sztuka/woreczek foliowy w kartoniku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy zadania nr 70 

Czy Zamawiający dopuści skalpela pakowane a’100 sztuk oraz ich wycenę z przeliczeniem 

ilości zamawianych opakowań do 70? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
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Pytanie nr 11 

Dotyczy zadania nr 78 

Czy Zamawiający dopuści pęsetę plastikową wykonaną z polipropylenu w kolorze zielonym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy zadania nr 84 

Czy Zamawiający dopuści przewód tlenowy o długości 762 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy zadania nr 84 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o doprecyzowanie jakiej wielkości opakowania 

przewodów tlenowych oczekuje? 

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 5 przewodów tlenowych w opakowaniu.. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy zadania nr 102 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’100 sztuk oraz ich wycenę z przeliczeniem 

ilości do 50 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy zadania nr 103 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’100 sztuk oraz ich wycenę z przeliczeniem 

ilości do 25 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy zadania nr 104 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’50 sztuk oraz ich wycenę z przeliczeniem 

ilości do 100 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy zadania nr 105 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’100 sztuk oraz ich wycenę z przeliczeniem 

ilości do 50 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
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Pytanie nr 18 

Dotyczy zadań nr 102-105 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki wyposażone w przedłużoną skalę uwzględniającą 10% 

rozszerzenie pojemności nominalnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy zadania nr 106 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę wyposażoną w dwa łączniki luer? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy zadania nr 107 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę o pojemności 100 ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy zadania nr 110 

Czy Zamawiający dopuści szpatułkę drewnianą pakowaną a’100 sztuk oraz ich wycenę  

z przeliczeniem ilości do 25 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy zadania nr 114 

Czy Zamawiający dopuści termometr na podczerwień o następujących parametrach: 

Bezdotykowy termometr elektroniczny 

• Ergonomiczny, wygodny kształt; 

• Duży i czytelny wyświetlacz LCD; 

• Szybki pomiar ≤ 1 s; 

• Możliwość odczytu temperatury w ℃/℉; 

• Zakres pomiarowy: 32,0℃~43,0℃; 

• Rozdzielczość ekranu: 0,1℃; 

• Dokładność pomiaru: 

±0,2℃ w zakresie 35,0℃~42,0℃ 

±0,3℃ w zakresie 32,0℃~34,9℃ i 42,1℃~43,0℃ 

• Alarm wibracyjny i dźwiękowy; 

• Wskaźnik słabej baterii; 

• Czujnik odległości; 

• Sygnał dźwiękowy; 

• Funkcja pamięci: 10 wyników; 

• Automatyczne wyłączanie; 

• Zasilanie bateryjne – 2 baterie AAA; 

• Wymiary: 143 x 41 x 42 mm; 

• Waga: 69 gramów (bez baterii); 

• Pakowanie: 1 sztuka/papierowy kartonik; 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę przy zachowaniu pozostałych wymagań w tym 

dostarczenia wraz z dodatkowym kompletem baterii.  

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy zadania nr 114 

Czy Zamawiający dopuści termometr na podczerwień bez dodatkowego kompletu baterii? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy zadania nr 117 

Czy Zamawiający dopuści wenflon o średnicy wewnętrznej 1,13-1,15mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy zadania nr 118 

Czy Zamawiający dopuści wenflon o średnicy wewnętrznej 1,73-1,75mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy zadania nr 120 

Czy Zamawiający dopuści wenflon o średnicy wewnętrznej 1,33-1,35 mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy zadania nr 127 

Czy Zamawiający dopuści żel do cewnikowania o pojemności 11 ml, zawierający 0,05% 

diglukonian chloroheksydyny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy zadań nr 127, 131, 132, 135 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie jakiej wielkości 

opakowania/kompletu oczekuje? 

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania pojedynczego opakowania/kompletu 

opisanego w kolumnie nr 2 załącznika nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy zadań nr 134 

Czy Zamawiający dopuści sondę żołądkową o długości 105 cm bez prowadnicy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

 

 

 



Strona 6 z 16 
 

 

 

 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na  wydłużenie  czasu dostawy do 75 dni od daty podpisania 

umowy  w  przypadku asortymentu objętego  zamówieniem  gwarantowanym , a  w  przypadku  

zamówienia opcjonalnego do 75  dni od daty złożenia  zamówienia ? Taki termin stanowi realny 

czas niezbędny na realizację zamówienia na warunkach określonych w SIWZ,  

z uwzględnieniem istniejących obecnie uwarunkowań produkcyjnych i logistycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy Formularz  cenowy – załącznik nr 5 do SWZ  

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę, aby Wykonawca w formularzu cenowym (załącznik nr 5  

do siwz ) dla oferowanych zadań w kolumnie oferowany termin ważności /gwarancji podany  

w miesiącach – potwierdził wymóg w następujący sposób:  

Dla  produktów posiadających określony termin ważności :  

 -  Oferowany termin ważności/gwarancji w zakresie zamówienia gwarantowanego liczony  

na dzień składania ofert - oferowany okres ważności nie krótszy, niż 80% całkowitego okresu 

ważności, na dzień składania oferty. 

-  Oferowany termin ważności/gwarancji w zakresie zamówienia opcjonalnego liczony na dzień 

złożenia zamówienia opcjonalnego: oferowany okres ważności nie krótszy, niż 80% 

całkowitego okresu ważności na dzień złożenia  zamówienia opcjonalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca w formularzu cenowym (załącznik 

nr 5 do SWZ) w kolumnie nr 13 oferowany termin ważności /gwarancji – wpisał zapis dla 

produktów posiadających określony termin ważności: 

Dla zamówienia gwarantowanego: 

- Oferowany termin ważności w zakresie zamówienia gwarantowanego liczony na dzień 

składania ofert: oferowany okres ważności nie krótszy, niż 80% całkowitego okresu ważności, 

na dzień składania oferty. 

Dla zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji: 

 - Oferowany termin ważności w zakresie zamówienia opcjonalnego podany na dzień złożenia 

zamówienia opcjonalnego: oferowany okres ważności nie krótszy, niż 80% całkowitego okresu 

ważności na dzień złożenia zamówienia opcjonalnego. 

Zamawiający dla wyrobów, które posiadają określony w WET okres ważności, na przykład: 

”okres ważności minimum 5 lat”, rozumie ten zapis jako całkowity okres ważności oferowany 

przez producenta. Zamawiający również wymaga spełnienia 80% całkowitego okresu 

ważności producenta. Dla wyrobu którego całkowity okres ważności oferowany przez 

producenta wynosi 5 lat 80% będzie stanowić 4 lata, analogicznie dla wyrobu którego całkowity 

okres ważności oferowany przez producenta wynosi 10 lat 80% będzie stanowić 8 lat. 

W przypadku zaoferowania produktu nieposiadającego terminu ważności nadanego przez 

producenta w kolumnie nr 12 oraz nr 13 należy umieścić zapis „Produkt nie posiada terminu 

ważności”. 
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Pytanie nr 32 

Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, czy  w przypadku produktów gdzie wymagane jest 

złożenie próbek, należy złożyć najpóźniej w dniu i terminie składania ofert? 

Odpowiedź: Wykonawca składa próbkę w formie pisemnej do dnia 24.03.2021 roku, godz. 

10:00 osobiście w kancelarii Zamawiającego lub za pośrednictwem operatora pocztowego  

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. „Prawo pocztowe” (Dz. U. Nr 2018, poz. 2188 

ze zm.) lub za pośrednictwem posłańca. 

Pytanie nr 33 

Dotyczy zadania nr 3 – notes wodoodporny 

Uprzejmie  prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oferowany blok - notes ma mieć  

format A5 czy format A6?  

 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje rozmiar notesu do formatu A6. 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy  próbek opatrunku indywidualnego oraz opatrunku na  rany klatki piersiowej. 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę  na  to, aby  dostarczone próbki  opatrunków  do badań  były 

wyprodukowane w poprzednich latach i nie spełniały min. 80%  pełnego okresu ważności  

przy oczywistym spełnieniu pozostałych  parametrów opisanych WTT. 

Wykonawca potwierdza, że zaoferowany asortyment w postępowaniu  spełnia wszystkie opisy  

WTT oraz spełnia wymagania dotyczące terminu ważności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w zakresie próbek dopuszcza spełnienie wymogu 50% pełnego 

okresu ważności.  

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy zadania nr 68 Opatrunku Indywidualnego 

Czy Zamawiający wymaga polskiej instrukcji użycia na opatrunku indywidualnym, jeśli  

są obecne piktogramy instruujące sposób użycia oraz napisy w języku angielskim? 

Chcemy  zwrócić uwagę, że w opisie przedmiotu zamówienia WET - Zamawiający zaleca 

instrukcję obsługi w postaci piktogramów.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza instrukcję użycia w postaci piktogramów. 

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy zadania nr 69 Opatrunku Wentylowanego 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku wentylowego tylko  

z naniesionymi piktogramami użycia bez opisów/instrukcji użycia na 

opakowaniu.  Chcemy  zwrócić uwagę, że w opisie przedmiotu zamówienia WET -

Zamawiający zaleca instrukcję obsługi w postaci piktogramów.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu tylko z naniesionymi 

piktogramami bez opisów.  

Pytanie nr 37 

Dotyczy zapisów  umowy: § 4. SPOSÓB DOSTAWY I ZASADY ODBIORU 

4) Przedmiot umowy musi być:  

- w przypadku gdy część przedmiotu umowy wymaga przepakowania, przedmiot umowy musi 

być dostarczony w opakowaniu zabezpieczającym.  
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Zwracamy się  z  prośbą do Zamawiającego o szczegółowe  doprecyzowanie  powyższego 

zapisu umowy. Prosimy o  wyjaśnienie   co  należy  rozumieć  poprzez opakowanie 

zabezpieczające?  

 

Odpowiedź: Opakowanie zabezpieczające musi być zapewnione, gdy część przedmiotu 

umowy wymaga przepakowania z opakowania jednostkowego lub zbiorczego. W takim 

wypadku luźny asortyment powinien posiadać opakowanie zabezpieczające. Opakowanie 

zabezpieczające ma chronić asortyment, który został przepakowany z opakowania 

jednostkowego lub zbiorczego, przed np. uszkodzeniem, działaniem czynników zewnętrznych, 

zabrudzeniem, rozkompletowaniem, itp. Opakowaniem zabezpieczającym może być worek 

strunowy w przypadku np. rękawiczek lub mały karton w przypadku rozkompletowania 

opakowania jednostkowego dla kompresów, opatrunków, itd. lub inne opakowanie. Ponadto  

w przypadku przepakowania asortymentu z opakowania jednostkowego, należy dołączyć 

informacje o nazwie, ilości, nr serii i terminie ważności, rozmiarze, producencie, itp., jeśli 

asortyment wymaga tych informacji (posiada te cechy) w formie np. kartki lub naklejki.  

Pytanie nr 38 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  na to, aby okres rękojmi  dla  produktów  dostarczonych   

do Zamawiającego  wynosił  24 miesiące?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 

Pytanie nr 39 

Dotyczy projektu „Istotne Postanowienia Umowy” 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Termin wykonania umowy” 

znajdującym się w § 4 ust. 1 pkt. 14 w kontekście np. naliczenia ewentualnych kar umownych? 

Zgodnie z §10 ust. 1 pkt. 3 Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną „za opóźnienie  

lub niedotrzymanie jakiegokolwiek terminu wynikającego z niniejszej umowy”. Jednocześnie 

w §4 ust. 1 pkt. 8 Zamawiający zastrzega sobie możliwość przedłużenia terminu na 

sprawdzenie przedmiotu umowy o kolejne 30 dni. Podstawowy termin na sprawdzenie 

dostawy wynosi 10 dni roboczych, więc zgodnie z zapisem w §4 ust. 1 pkt. 8 Zamawiający 

może sprawdzać asortyment do 40 dni od dostawy. Potencjalnie Wykonawca może, więc  

w 39 dniu od dostawy dowiedzieć się, że dostarczona przez niego 1 szt. asortymentu ma wadę 

i należy ją wymienić. Wykonawca ma na taką wymianę 14 dni roboczych tj. Kolejne 3 tygodnie. 

Jak w takim razie należy rozumieć zapisy znajdujące się w w/w paragrafach? W jaki sposób 

Zamawiający naliczy ewentualne kary umowne? Czy w ogóle kary zostaną naliczone jeśli 

dostawa została dokonana w terminie zgodnym z umową, a jedynie proces sprawdzania 

przedmiotu umowy a następnie wymiany wadliwego elementu spowodował, że protokół 

odbioru został podpisany np. 30 dni później. Za przykład podamy hipotetyczną sytuację: 

Termin dostawy zgodny z umową to: do dnia 30.08.2021 r. 

Dostawa dotarła do Zamawiającego: 19.08.2020 r. Zamawiający wydłużył termin  

na sprawdzenie dostawy o 28 dni tj. zakończył sprawdzanie 25.09.2021 r. Tego samego dnia 

zgłosił wykonawcy potrzebę wymiany 1 elementu pakietu. Wykonawca wymienia wadliwą 

torbę w terminie zgodny z umową tj. do 10.10.2021 r. Protokół zdawczo-odbiorczy zostaje 

podpisany dnia 10.10.2021 r. Który z powyższych terminów jest terminem wykonania umowy? 

Czy Zamawiający w takiej sytuacji naliczy Wykonawcy kary umowne? Jeśli tak to za jaki okres, 

za jaką liczbę dni? 

 

Odpowiedź: Postanowienie § 4 ust. 1 pkt 14 Załącznika nr 4 do SWZ należy interpretować  

w związku z § 4 ust. 1 pkt 13 Załącznika nr 4 do SWZ.  

Ponadto zgodnie z § 10 ust 1 pkt 4  Załącznika nr 4 do SWZ Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu następujące kary umowne: za zwłokę w dostarczeniu przez Wykonawcę 
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wolnego od wad przedmiotu umowy w terminie 14 dni roboczych od podpisania protokołu 

niezgodności, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 11 umowy:  

a) w zakresie wadliwego przedmiotu umowy lub jego części (zadania) w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w odniesieniu do każdego odrębnie wadliwego 

zadania, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.  

Tym samym jeśli dostawa została dokonana w terminie zgodnym z umową, a jedynie proces 

sprawdzania przedmiotu umowy a następnie wymiany wadliwego elementu spowodował,  

że protokół odbioru został podpisany w terminie późniejszym, to mają zastosowanie powyżej 

wskazane postanowienia Załącznika nr 4 do SWZ. 

Pytanie nr 40 

Dotyczy Formularza cenowego 

Czy w kolumnie nr 13 Wykonawca może potwierdzić spełnienie wymagań poprzez wpisanie: 

„okres ważności w dniu składania ofert/złożenia zamówienia opcjonalnego nie będzie krótszy 

niż 80% całkowitego okresu ważności określonego przez producenta? Natomiast w przypadku 

produktów, które nie posiadają terminu ważności np. „brak terminu ważności”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca w formularzu cenowym (załącznik 

nr 5 do SWZ) w kolumnie nr 13 oferowany termin ważności /gwarancji – wpisał zapis dla 

produktów posiadających określony termin ważności: 

Dla zamówienia gwarantowanego: 

- Oferowany termin ważności w zakresie zamówienia gwarantowanego liczony na dzień 

składania ofert: oferowany okres ważności nie krótszy, niż 80% całkowitego okresu ważności, 

na dzień składania oferty. 

Dla zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji: 

 - Oferowany termin ważności w zakresie zamówienia opcjonalnego podany na dzień złożenia 

zamówienia opcjonalnego: oferowany okres ważności nie krótszy, niż 80% całkowitego okresu 

ważności na dzień złożenia zamówienia opcjonalnego. 

Zamawiający dla wyrobów, które posiadają określony w WET okres ważności, na przykład: 

”okres ważności minimum 5 lat”, rozumie ten zapis jako całkowity okres ważności oferowany 

przez producenta. Zamawiający również wymaga spełnienia 80% całkowitego okresu 

ważności producenta. Dla wyrobu którego całkowity okres ważności oferowany przez 

producenta wynosi 5 lat 80% będzie stanowić 4 lata, analogicznie dla wyrobu którego całkowity 

okres ważności oferowany przez producenta wynosi 10 lat 80% będzie stanowić 8 lat. 

W przypadku zaoferowania produktu nieposiadającego terminu ważności nadanego przez 

producenta w kolumnie nr 12 oraz nr 13 należy umieścić zapis „Produkt nie posiada terminu 

ważności”. 

 

Pytanie nr 41 

Dotyczy sposobu pakowania produktów 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę jednorazowych produktów znajdujących  

się np. w zadaniu nr 2, 16, 24-24 w zbiorczych opakowaniach producenta tj. np. pakowanych 

po 100 szt.? W formularzu cenowym produkty zostaną wycenione w cenie jednostkowej  

na sztukę. Tylko w dniu dostawy zostaną dostarczone w opakowaniach zbiorczych a 50 szt. 

lub a 100 szt. Informacją o sposobie pakowania produktu zostanie zamieszczona w kolumnie 

14 formularza cenowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający, zakresie wskazanych powyżej zadań wyraża zgodę  

na zaoferowanie produktów w zbiorczych opakowaniach producenta np. pakowanych po 100 

szt. z odpowiednim przeliczeniem opakowań i podaniem ceny jednostkowej za opakowanie.  
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Pytanie nr 42 

Dotyczy zadania nr 64 

Czy Zamawiający dopuści w miejsce tej pozycji inny opatrunek do tamowania krwawień  

z nosa, gdyż zgodnie z informacją uzyskaną od producenta wskazanych opatrunków produkt 

jest już niedostępny - został wycofany z produkcji, a w jego miejsce producent nie wprowadził 

zamiennika. Bardzo proszę o wydzielenie pozycji ewentualnie dopuszczenie możliwości 

zaoferowania poniższych tamponów do nosa tj. np. kompres na nos Absorba lub tampon  

do nosa Stop Hemo.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany asortyment.  

 

Pytanie nr 43 

Dotyczy zadania nr 75 

Czy Zamawiający pod pojęciem „szt.” wymaga wycenienia kompletu pasów składającego  

się z 1 szt. pasa na nadgarstek i 1 szt. pasa na kostkę czy może kompletu pasów składającego 

się z 2 szt. pasa na nadgarstek i 2 szt. pasa na kostkę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania kompletu pasów do jednoczesnego 

zastosowania na wszystkie kończyny. 

Pytanie nr 44 

Dotyczy rurki intubacyjnej – zadania nr 91-94 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania rurki intubacyjnej  

z umieszczoną w środku prowadnicą? Jest to rozwiązanie, które pozwala na zaoszczędzenie 

miejsca do przechowywania rurek. Wpływa tez na obniżenie kosztu zakupu rurki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 45 

Dotyczy rurki krtaniowej – zadania nr 95-97 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rurki krtaniowej LTS -D posiadające 

znacznik głębokości oznakowany wyłącznie kreskami a nie cyframi. Z takim oznaczeniem  

są produkowane rurki LTS-D. Ponadto prosimy o dopuszczenie możliwości dostawy rurki 

krtaniowej LTS-D z całkowitym terminem ważności od 4 do 4,5 lat, gdyż zgodnie z informacją 

od polskiego dystrybutora producenta, aktualnie produkuje rurki z takimi całkowitymi terminami 

ważności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 46 

Dotyczy sygnalizator – zadanie nr 108 

Z uwagi na fakt, iż sygnalizatory opisane w SIWZ zostały wycofane z produkcji  

czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w zadaniu nr 108 produktu alternatywnego 

tj. sygnalizator z dziewięcioma nabojami i magazynkiem. Jest to produkt jednostrzałowy,  

w którym po każdym strzale trzeba ładować nabój ponownie. Łącznie można oddać więc 

więcej strzałów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

 

 



Strona 11 z 16 
 

Pytanie nr 47 

Dotyczy zestaw szyn Kramera – Zadanie nr 132 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 148 dopuści możliwość zaoferowania zestawów szyn Kramera 

o poniższych wymiarach produkcyjnych , z tolerancją +/- 2cm długość / szerokość? 

 

1 komplet szyn Kramera : 

1. 120x10cm – 5szt. 

2. 100x10cm – 5szt. 

3. 100x7cm   – 5szt. 

4. 90x10cm   – 5szt. 

5. 90x10cm   – 5 szt.  

6. 80x10cm – 5szt. 

7. 80x10cm – 5szt. 

8. 70x7cm – 5szt. 

9. 60x7cm – 5szt. 

10. 50x7cm – 5szt. 

11. 26x6cm – 5szt. 

12. 25x4cm – 5szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy zadania nr 127 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci żelu w ampułko-

strzykawce o pojemności 12ml o składzie: 

100g sterylnego żelu zawiera: 

Lidocaine HCL 2,000 g 

Chlorhexidine Gluconate Sol. 0,05 g 

Methyl Hydroxybenzoate 0,10 g 

Propyl Hydroxybenzoate 0,10 g 

Hydroxyethyl Cellulose 

Propylene Glycol 

Purified Water 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie proponowanego produktu. 

  

Pytanie nr 49 

Dotyczy zadania nr 108 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sygnalizatora ręcznego z 9 nabojami w kolorze 

czerwonym zapakowanymi w wodoodporne opakowanie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 50 

Dotyczy zadania nr 16 

Czy Zamawiający wymaga, by zaoferowany produkt był sterylny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby zaoferowany produkt był sterylny. 
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Pytanie nr 51 

Dotyczy zadania nr 27 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu w etui wykonanym z folii strunowej 

(woreczek strunowy)? Pragniemy zauważyć, iż worek strunowy pełni rolę etui. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 52 

Dotyczy zadania nr 114 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu, o parametrach: 

- zakres pomiaru temperatury: 10-60C 

- temperatura ciała: 34-42.9C 

- Dokładność pomiaru temperatury ciała: +/- 0.3C 

- tryb wyświetlacza: LCD 

- czas pomiaru temperatury: około 2 sekundy 

- Automatyczne wyłączenie: 30 sek 

- Zasilanie prądem stałym: DC 3.0V, dwie baterie AAA 

- Pamięć wyników 8 pomiarów lub więcej 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie proponowanego produktu. 

 

Pytanie nr 53 

Dotyczy zadania nr 75 

Czy Zamawiający wymaga wyceny jednej sztuki, czy też jednej pary? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny jednej pary – na nadgarstki i na kostki. 

Pytanie nr 54 

Dotyczy zadania nr 131 

W związku z faktem, iż różni producenci mają różny skład zestawów, czy Zamawiający może 
potwierdzić, że produkt, jakiego wymaga powinien zawierać w zestawie minimum: 
- końcówkę do lewatywy 
- wężyk 
- worek na płyn. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania zestawu o takim składzie aby umożliwiał 

on wykonanie lewatywy.  

Pytanie nr 55 

Dotyczy zadania nr 34 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej jałowych 

kompresów w opakowaniu a’30 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów w opakowaniu 

zbiorczym a’30 szt. z odpowiednim przeliczeniem opakowań w przypadku gdy pojedynczy 

kompres posiada indywidualne opakowanie oraz przy zachowaniu pozostałych wymagań 

zawartych w opisie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 56 

Dotyczy zadania nr 42 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie Maski twarzowej bez terminu ważności 

określonego przez producenta. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu bez terminu ważności 

określonego przez producenta. 

Pytanie nr 57 

Dotyczy zadań nr 53, 54, 56, 57 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie Opasek w opakowaniu papierowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 58 

Dotyczy zadania nr 75 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kompletu składającego się z 4 pasów (2 sztuki 

na nogi i 2 sztuki na ręce)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 59 

Dotyczy zadania nr 82 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu do dezynfekcji z data ważności 03.2022 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie nr 60 

Dotyczy zadania nr 87 

Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie do Zamawiającego Ręczników papierowych 

 w rolce konfekcjonowanych w opakowaniach foliowych po 6 sztuk. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 61 

Dotyczy zadania nr 99 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie Stazy zaciskowej bez określonego terminu 

ważności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 62 

Dotyczy zadania nr 129 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do jednorazowego przetaczania płynów 

infuzyjnych z data ważności 15.08.2024 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 63 

Dotyczy zadania nr 133 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej zestawów 

posiadających w swoim składzie nici o poniższych konfiguracjach, pozostałe elementy 

zestawu zgodne z opisem przedmiotu zamówienia: 

1. Nierozpuszczalny monofilament poliamidowy z igłą o zwiększonej stabilności w imadle, igła 

odwrotnie tnąca 3/8 koła 24 mm, rozmiar 3/0, długość nitek 75 cm. 
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2. Nierozpuszczalny monofilament poliamidowy z igłą o zwiększonej stabilności w imadle, igła 

odwrotnie tnąca 3/8 koła 40 mm, rozmiar 2/0, długość nitek 75 cm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 64 

W związku z pandemią Covid 19, a co za tym idzie, trudnościami logistycznymi oraz niepewną 

sytuacją na całym świecie prosimy o zmianę terminu realizacji dostawy w zakresie zadań  

od 1 do 135 z 45 dni kalendarzowych od podpisania umowy na min. 60 dni kalendarzowych 

od daty podpisania umowy, preferowany termin 90 dni kalendarzowych od podpisania umowy. 

2. Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 

Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 

działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie 

wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność 

rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 

oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania 

po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w 

ramach postepowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania 

wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności 

skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć  

na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu 

niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie 

wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje 

się bezcelowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

Pytanie nr 65 

Rozdział VIII. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE 

Prosimy Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu: 

„W przypadku, gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający 

wezwie do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniem rozdziału XVII pkt 3 SWZ 

Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych. Jeżeli 

Wykonawca nie złożył tych środków wraz z ofertą, są one niekompletne lub zwierają błędy 

Zamawiający wezwie do ich uzupełnienia.  

Pytanie nr 66 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 

niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 

Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 

przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują  

w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 

państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 

utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę 
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o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, 

alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi 

kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim 

jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, 

jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą 

w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron 

dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, 

że Strony postanowiły inaczej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zgodnie z postanowieniem 

§ 10 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ Strony nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie 

lub nienależyte wykonanie obowiązków wynikających z umowy spowodowane siłą wyższą. 

Za przypadki siły wyższej uważa się wszelkie nieznane stronom w chwili zawierania umowy 

zdarzenia, zaistniałe niezależnie od woli stron i na których zaistnienie strony nie miały żadnego 

wpływu, takie jak np. wojna, atak terrorystyczny, pożar, powódź, epidemie, strajki o zasięgu 

ogólnokrajowym, zarządzenia władz administracji publicznej itp. Strona powołująca się na siłę 

wyższą powinna zawiadomić drugą stronę na piśmie w terminie 7 dni od zaistnienia zdarzenia 

stanowiącego przypadek siły wyższej pod rygorem utraty prawa powołania się na siłę wyższą. 

Fakt zaistnienia siły wyższej powinien być, w miarę możliwości, potwierdzony dokumentem 

pochodzącym od właściwego organu administracji publicznej. Ponadto obowiązują przepisy 

powszechnie obowiązujące regulujące kwestię wpływu okoliczności związanych 

z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie nr 67 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 

1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi 

ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w 

transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie 

były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji 

dostaw przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości 

określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji, 

2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest 

czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw 

określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku 

niedotrzymania tych terminów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie nr 68 

Dotyczy zadania nr 82 

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na pojawienie się na rynku bardzo dużej ilości produktów 

niewiadomego pochodzenia oraz w celu zapewnienia jakości, skuteczności, bezpieczeństwa 

oraz minimalizacji ryzyka stwarzanego przez produkty przeznaczone do stosowania przez 

ludzi, w tym brak zanieczyszczeń powstałych w procesie produkcji substancji czynnej oraz jej 

odpowiednią czystość Zamawiający wymaga, aby wszystkie zaproponowane w 

ofercie produkty alkoholowe do dezynfekcji były wytwarzane wyłącznie z substancji czynnych 

pochodzących od zatwierdzonych dostawców zgodnie z art. 95 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania  

na rynku i stosowania produktów biobójczych, a na potwierdzenie powyższego wymaga 
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załączenia do oferty deklaracji i wpisu w wykazie dostawców substancji czynnych 

prowadzonym przez  Europejskiej Agencji Chemikaliów.   

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne wymagania zawarte w opisie przedmiotu 

zamówienia dla zadania nr 82. 

Pytanie nr 69 

Dotyczy zadania nr 83 

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na pojawienie się na rynku bardzo dużej ilości produktów 

wątpliwej jakości, niewiadomego pochodzenia Zamawiający wymaga, aby wszystkie 

zaproponowane w ofercie produkty zarejestrowane jako wyroby medyczne przeznaczone  

do dezynfekcji powierzchni i wyrobów medycznych posiadały badania tolerancji materiałowej, 

które będą potwierdzały minimum dobrą kompatybilność materiałową produktu z najczęściej 

występującymi materiałami w wyrobach medycznych. Tylko obiektywne badania wykonane  

w laboratoriach dają gwarancję Zamawiającemu bezpiecznego stosowania preparatów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne wymagania zawarte w opisie przedmiotu 

zamówienia dla zadania nr 83. 

 

Pytanie nr 70 

Dotyczy zadań nr 28, 29, 30, 48, 49, 50, 78, 79, 135 

Czy Zamawiający wymaga w Zadaniu 28, 29, 30, 48, 49, 50, 78, 79, 135 narzędzi 

wielorazowego użytku czy jednorazowych narzędzi? 

Odpowiedź: W zakresie powyższych zadań Zamawiający wymaga narzędzi wielorazowego 

użytku.  
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